INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 31 de agosto de 20227

Lic. Emesto Salvador Flores Jérez

Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigirme o usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: CHRISTOPHER HERLINDO MART[NE'/ CUl: 3428 82643 2207 7

Ndmero de contrato: DGDCFC-029-288-2022 7 Acuerdo Ministerial: ~_489-2022 a

Servlicios (Técnicos o Profesionales): TECNICOS Nit del Contratistc: 93588550  / _

Ntmero de Factura: 1714113765 i Serie: BasCF218

Honorarios Mensuales: Q. 3,500.00 Perfodo del Informe: MES DE AGOSTO DE 2022~
Monto Total del Contrato Q. 10,500.00 Plazo del Contrato: _01/06/2022 al 31/08/2022
Unidad Administrativa donde presta los

servicios: DIRECCION DE PARTICIPACION CIUDADANA

Objetivos del Contrato: "EL TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para la Direccién de Participacién Ciudadana

de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas de este ministerio, con
dedicacién y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de
Serviclos .Técnlcos que se describen a continhaclén, <in ser estas limitativas, sino enunclativas. (segln Clausula
de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

Apoyé en las labores de limpleza en cuanto a muebles y piso de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de la direccién de Participacién Ciudadana de la
Direcclén General de Desamollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Apoyé en las actividades en cuanto a mantener limplo los cubos de basura, en cada oficlo o espacio de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de la
Direccién de Participacién Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y fortalecimiento de las culturas.

Apoyé en distribuir con eficiencia los insumos que se les proporcionen para sus actividades de limpleza de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de la
¢.  Direccién de Participacién Ciudadana de |a Direccién General de Desarvollo Cultural y fortalecimiento de las culturas.

Apoyé en las decoraciones que se realizaron dentro de las instalaciones de la Casa de Desarrollo Cultural.

CHRISTOPHER HERLINDO MARTINEZ Licda. Mariela Alejandra Morataya Contreras

Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad opfe Evalta los Servicios

(segtin Clausula de contrato: Dégima Primera)
fg :
otke

e flm}ﬁ de Contratista

v

|

%llo dela
(seglin Clausulerde dontrato:

Licda. Marlela Alejandra Morataya Contrell
Directora de Particlpacién Cludadana
Direccién General de Desarrollo Cultural
Y Fortalecimlento de las Culturas
MINISTERIO DE CULTURA Y DBPORTES
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES /

Guatemala, 31 de agosto de 2022

Lic. Emesto Salvador Flores lérez/

Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerlo de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado serior Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe FINA(de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: ~ CHRISTOPHER HERLINDO MART[NEZ/ /  Cuk 3428 82643 2207/

Namero de contrato: DGDCFC-029-288-2022 £ Acuerdo Ministerial:  489-2022 o

Serviclos (Técnicos o Profesionales): ~ TECNICOS 7 Nit del Contratista: 93588550

Ndmero de Factura: 1714113765 £ Serie: Ba6CF218 o

Honorarios Mensuales: Q.3,500.00 - Perfodo del Informe: MES DE AGOSTO DE 2022

Monto Total del Contrato Q. 10,500.00 Plazo del Contrato:  01/06/2022 al 31/08/2022 ~~

Unidad Administrativa donde presta DIRECOIGN DE PARTIGPACION QUDADANA /

Objetivos del Contrato: "EL TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para la Direccién de Participacién Ciudadana de la

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas de este ministerio, con dedicacién y
diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios ,'I"é:nlcos que se

describen a continuacién, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segtn Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de las Actividades Realizadas durante el Perfodo Comprendido:

Apoyé en las labores de limpleza en cuanto a muebles y piso de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de la direccin de Panticipacién Ciudadana de la Direccién

General de D llo Cultural y Fortalecimi, de las Culturas.

Apoyé en las actividades en cuanto a mantener limplo los cubos de basura, en cada oficlo o espacio de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de la Direccion de

Particlpacién Cludadana de la Direccion General de D llo Cultural y fortaleciml de las culturas.
Apoyé en distribulr con eficlencia los | que se les proporcl para sus actividades de limpleza de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de la Direcclon de
[ Participacién Cludadana de la Direccién General de D llo Cultural y fortalecimiento de las cull
d Apoyé en las d i que se reall: dentro de las instalaciones de la Casa de Desarrollo Cultural.
CHRISTOPHER HERLINDO MARTINEZ Licda. Mariela Alejgndra\Morataya Contreras
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INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES

Lic. Emesto Salvador Flores Jérez

Director General

Guatemala, 31 de agosto de 2022”

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado serior Director General

Tengo el agrado de diriglmme a usted, para presentarle mi informe de RESULTADO{de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:

Ndmero de contrato:

Servicios (Técnicos o Profesionales):

Ndmero de Factura:
Honorarios Mensuales:
Monto Total del Contrato

Unidad Administrativa donde presta DIRECOGN DE PARTIGPACIGN CUDADANA

Objetivos del Contrato:

CHRISTOPHER HERLINDO MARTINEZ J Cul: 3428 82643 2207
DGDCFC-029-288-2022 7 Acuerdo Ministerial: ~ 489-2022 /
TECNICOS Nit del Contratista: 93588550
1714113765 / Serie: BasCF28  /
Q. 3,500.00 P Perfodo del Informe: MES DE AGOSTO DE 2022 7
Q. 10,500.00 Plazo del Contrato:  01/06/2022 al 31/08/2022

“EL TECNICO" se compromete a prestar sus serviclos TECNICOS para la Direccién de Participacién Ciudadana de la
Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas de este ministerio, con dedicacién y
dillgencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios Técnicos que se

describen a continuacién, sin ser estas llmltu\‘.lvqs, sino enunciativas. (segtn Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de los Resultados Obtenidos:

Se logré apoyar en los meses de junlo, julio y agosto en las labores de limpieza en los bles, pisos, vidrios, espejos, exhibicion contemporanea, baiios, puertas,
a. mesas, sillas, ademds de los espacios de realizacién de actividades de la Casa de Desanrollo Cultural del municipio de Fraijanes, departamento de Guatemala, asignada de
parte de la Direccion de Participacion Ciudadana de la Direccién General de D llo Cultural y Fortalecimi de las Culturas.

Se logré apoyar en los meses de abril, mayo, junio y Julio en las actividades manteniendo limplos los cubos de basura, en cada oficina o espacio, y recoglendo la basura

b. jiente a

de Participacion Ciudad

que se F
de la Direccion General de D flo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

en la Casa de Desarrollo Cultural del Iciplo de Fraij depart de G la, asl 1o por pante de la Direccion

Se logré distribul fencla los I que se me proporck | fos meses de junlo, jullo y agosto para las actividades de limpleza en cuanto a desinfectante, gel
C para manos, cloro, Jabén, y bolsas de basura, de la Casa de Desarrollo Cultural del iciplo de Fraij di to de Guat if it {a por parte de la Direccion
de Participacién Ciudadana de la Direccién General de D llo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Se logré apoyar en los meses de junio, julio y agosto en las decoraciones, montajes, instalaciones de sonido, en los espacios y dreas designadas en cuanto a
d biblioteca o Grea de lectura, exhibicién contemporénea, festival de declamacién y oratoria GuatePaz, Dfa Intemacional de los Museos, exhibiciones de
3 pintura, Gastronomfa de emprendedores locales, taller de pintura y dibujo, entre otras actividades, que se realizaron dentro de las instalaciones de la Casa de
Desarrollo Cultural del municipio de Fraijanes, departamento de Guatemala.

CHRISTOPHER HERLINDO MARTINEZ Licda. Mariela Alejunmmtap Contreras
Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad que valua los Servicios

(segln Clausula de cqntrato: Décima Primera)
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